АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2015

	№
	337

	пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление

администрации района от 25.12.2014 № 826
          Администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в план реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2015год, утвержденный постановлением администрации района от 25.12.2014 № 826 изменения, изложив план реализации в новой редакции согласно приложению.

И.о. главы администрации района                                                    В.В. Ульянов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами

     Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,

заведующая отделом экономики

    О.И. Лебедева

Разослать: Управ.делами, отдел экономики. финуправление
                                                                                 Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

 постановлением

                                                                                 администрации района

                                                                                 от 19.16.2015 № 337
План

реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2015 год
	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	    Срок
 реализации
 мероприятия
	   Источники
финансирования
	Финансирование
     (тыс. рублей)

	Ожидаемый
непосредственный
результат
реализации
мероприятий
муниципальной
программы
(краткое
описание)
<*>

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	Обеспечение деятельности главы администрации Фаленского района
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	712,0
	Своевременная и в полном объеме выплата заработной платы, материально-техническое обеспечение деятельности главы администрации района

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	712,0

	внебюджетные
источники
	х

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления района своих полномочий

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	10514,25
	Своевременная и в полном объеме выплата заработной платы, материально-техническое обеспечение деятельности работников органов местного самоуправления района, отсутствие нормативных правовых актов администрации района, противоречащих законодательству Российской Федерации (0 единиц);

 отсутствие обращений граждан в органы местного самоуправления района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (0 единиц);

 увеличение численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления на 1 тысячу человек населения с 4,9 человека на 1 тысячу человек населения в 2012 году до 5,1 человека на 1 тысячу населения в 2015 году

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	3601,7

	местный
бюджет
	6912,55

	внебюджетные
источники
	х

	Развитие муниципальной службы и совершенствование кадровой политики в районе

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	17,8
	2 муниципальных служащих повысят квалификацию, пройдут профессиональную переподготовку

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	17,8

	внебюджетные
источники
	х

	Развитие кадрового потенциала муниципального управления

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Сформировать кадровый резерв на 70% должностей муниципальной службы

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Формирование механизма противодействия коррупции
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	отсутствие проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации района, в которых выявлены коррупциогенные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы (0 единиц);

отсутствие звонков граждан и юридических лиц на «телефон доверия»;

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Внедрение антикоррупционных механизмов в органах местного самоуправления в рамках реализации кадровой политики

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	отсутствие неурегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе (0 единиц)

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Совершенствование деятельности органов местного самоуправления по размещению и исполнению заказов для муниципальных нужд района

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Экономия бюджетных средств при проведении процедуры закупок товаров, выполнения работ,оказания услуг для муниципальных нужд планируется в объеме 900 тыс. рублей

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Противодействие и профилактика коррупции в экономической и социальной сферах

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Отсутствие правонарушений и преступлений коррупционной направленности

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Содействие доступу граждан к информации о фактах коррупции

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Разместить в сети «Интернет» 17 публикаций о деятельности органов местного самоуправления района

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Выполнение плана мобилизационной подготовки

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления района

	администрация района

	всего
	х
	-

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Обеспечение деятельности административной комиссии района по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	1,4
	Рассмотреть 30 дел об административных правонарушениях в установленные законом сроки

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	1,4

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели

	администрация района

	всего
	х
	-

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Выполнение работ по обеспечению возможности предоставления муниципальных услуг в электронной форме

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Доля муниципальных услуг, переведенных в электронный вид – 50%

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Создание МФЦ в районе

	администрация района

	всего
	х
	-

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники

	Развитие и обеспечение эксплуатации  инфраструктуры локальной сети электронного муниципалитета администрации района

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Совершенствование существующей локальной сети и системы электронного муниципалитета

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Организация хранения документов архивного фонда муниципального архива
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	45,0
	Доведение количества архивных документов, хранящихся в нормативных условиях до 36230 единиц хранения

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	45,0

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Организация учета и использования документов архивного фонда муниципального архива

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	доля посетителейчитального заламуниципального архива, получивших документы в установленные сроки, составит 100%;

доля удовлетворенных запросов составит 100%;

 количество обоснованных жалоб на качество предоставления муниципальных услуг муниципальным архивом должно соответствовать нулевому показателю.

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	100,00
	довести охват численности населения района системой централизованного оповещения (в том числе с помощью передвижных громкоговорителей на базе автомобилей)  при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при переводе гражданской обороны на военное положение  до 70 % от общей численности населения района;

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	100,00

	внебюджетные
источники
	х

	Снижение количества погибших и травмированных людей на пожарах и на водоемах района
	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	х
	Количество погибших на пожарах – 1 человек, погибших на водоемах района – 1 человек.

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	х

	внебюджетные
источники
	х

	Создание условий для сбора, обработки и обмена информацией о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях между информационным центром Правительства Кировской области и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района.

	администрация района
	01.01
	31.12
	всего
	851,05
	Обеспечение бесперебойной работы ЕДДС

	федеральный
бюджет
	х

	областной
бюджет
	х

	местный
бюджет
	851,05

	Выплата единовременного пособия врачам-специалистам, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.

	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	х

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Внебюджетные источники
	х

	Аренда жилья для врачей-специалистов, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.
	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	х

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	х

	Внебюджетные источники
	х

	  выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области
	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	596,2

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	596,2

	Внебюджетные источники
	х

	предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (расходы по администрированию)

	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	55,0

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	55,0

	Местный бюджет
	х

	Внебюджетные источники
	х

	выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района».

	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	52,8

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет
	52,8

	Внебюджетные источники
	х

	обеспечение субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	администрация района
	01.01
	31.12
	ВСЕГО

	541,0

	Федеральный бюджет
	х

	Областной бюджет
	541,0

	Местный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	0

__________________________________________________